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Né pérgjigic 1€ kérkesés i Demokratike t& Shqipérisé,
pérfagésuar nga Z. G 872015 “Pér garantimin
¢ integritetit (& persof  funksione publike”,
bashkélidhur ju dErgojms { “‘1' imit”, 1€ H-Ihjﬂhjl
deklarucs, Agron K T

Duke ju falénde



AEPUBLIKA € GHO IPERISE
PROKURORIA E PERGJITHSHME

DREJTORIA E KROORDINIMIT INSTITUCHONAL
SERTORI I DEKRIMINALIZIMIT

VENDIM

PER MIRATIMIN E REZULTATEVE TE VERIFIKIMIT PER SUBJEKTIN
AGRON RUFAT MALAJ

&
NE Tirang, sot mé 4. 06, 2020,

Uné Sokol STOJANL me detyré Drejlor/Prokuror né Prokuroning e Pérgjithshme, né

zhatim 1€ parashikimeve (€ ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin ¢ integritetit t& personave geé
sujidhen. emérohen ose ushtrojn funksione publike™, si dhe t& Vendimit 12 Kuvendit t&
Hlln blikés sé Shqipérisé nr. 17/2016, shqyrtova akiet e verifikimit nr. 98 Prot., date
16.01.2020, té subjektit Agron Rufat MMd@nEpErﬁmdLm

™A Td% W
STATOV

1. Subjekti Agron Rufai MALAJESH Bashkin® Mat, né zbatim 1¢
ligiit nr. 138/2015 (i ndryshuGrink Ar 4052019, Formulurin e

Vetédeklarimat,

1.1 Ng pyetjen 1, & formula e ven
preve, nga njé aular o eshi€ shprehur se

ka qend i dénuar me Ve i:- Rrethit Mat me

vendimin nr. 57, date 0 ¢ pa leje” dhe

né bazé 1€ nenit 278/28 e1€) muaj burgim.

1.2 Né pyetjen t& ; dhers
arrestuar fga i **%
shprehur se: ka gen
Timﬂﬁ. p&r I'-'-I..

daté 20.04.20 LF



pyetjen 3, té Formularit & velédeklarimil “A dshid cakiuar ndonjéhere mase
chirénguese ¢ sigurisé persondale ne fudgi dap jo? " subjekti €shid shprehur sc ka
patur né ngarkim 1€ tij njé mast shirénguese © sigurisd T!‘T"-:l.'llil'dlt “ Arreslt né burg . ©
cilu eshié revokuar, Tek rubrikat ku duhen shénuar né ményré 1€ specilikuar,
subjekti kua shkruar se ko patur mascn © sigurimit detyrim per paragitje (data
14.01.2011-20.04.2011) 1€ caktuar nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirant per
veprén penale 1€ parashikuar nga nent 248, 79 ¢ 25 i Kodil Penal.

Nea aktet ¢ administruara rezulton se, né vitin 2016, periudhé gaté s cilés shtetasi
Apron Rufal MALAL ushtronte detyrén ¢ Drejtont e Dircjlorise Rajonale Burrel,
Departamenti 1 Administrates publike (DAP), ka keérkuar nga Prokuroria ¢
Pérgithshme gé 18 kryejé verifikim 1€ detajuar € i dhénave & deklaruara nga ai.
Kjo praktke éshié regjistruar nc Prokuroriné ¢ Pérgjithshme me nif. 3197 prot, date
75 10,2016, dhe si akt verifikimi me nr. 553/2016.

NE perfundim 1€ verifikimeve (€ kryera lidhur me kétg Kerkese € DAP, me datén
20.04.2017, Prokuroria e Pérgjithshme ka marré vendimin “Pigr miratimin ¢
rezultateve 1@ verifikimit 1€ subjektit Agron Rufat MALAJT, sipas té cilit, né ményre
té permbledhur rezulton se ky subjekt shié i dénuar me 10 {dhjeté) muaj burgim
sipas vendimit nr. 37, dat€ (17.10.1999, 1& Gjykales s& Rrethit Mat, pér vepren
penale 1€ “Armémbajtje pa leje”, parashikuar si krim nga neni 27872 té Kodit Penal
dhe se. subjekti périshihet né fushin e veprimit t& nenit 2, pika 1, germa “g™ 18 liggit
nr. 138201, “Pér garantimin € integritetit 1€ personave qé zgjidhen, emErohen 0sc
ushtrojné funksione publike™

Vendimi i mésipérm prokurorisé “Rér miratimin ¢ rezultateve té verifikimit 1€
1042017, § &shié pérciellé brenda afatit
e (DAP), si autoriteti pérgjegés 1
g 13 t& Kreut V € Vendimit (&
ur pér faktin nése & dhénat ¢
2 1€ ligjit nr. 1382015 dhe
& nenin 4 & po kétij ligji.
tesén nr. 2324/1/prot.,
ka pércjellé né

subjektit Agron Rufat MALAJ" dﬂt '
ligior Departamentit 18 Adminis b

nearkuar nga ligjl ar. 13872005
Kuvendit ar. 17/2016, pér W
evidentuara pérfshihen né SI
nése ato jané br-:ndn-pn_ é

|

Lidhur me vendimin ¢ aule
daté 05,06.2020, Deparam:
Prokuroriné ¢ Pérgjithshm mé poshié :
1.7.1 DAP né clESINESESE s E ronlartve 15

;s . : ", 1€ pikés 4, 1©
kreut 11, 8 Vendin 3 , mbasi i éshté
kﬂﬂ‘lu 1 1-!“..- s

t pr pércakiimin ¢ Megu
“[rgr parantimin e in -‘-} e




zuar né pikén 4, € nenit 4 € ligjit nr. 138/ 2015, pér personat ¢ dénuar per
kryerjen ¢ njé krimi gé parashikohen nga shkronja “¢". e pikés 1. t& nenit 2, @
ket higgi, sikurse né rastin e subjektit z.Malaj, ndalimi i ushtrimit t& funksionit
publik zgjal nga momenti i pérfundimit & dénimit me burg, sipas vendimit
givgesor 1€ formés € preré, deri né momentin e re habilitimat, Hi:[':Fl!'- nenit 69 18
Kodit Penal.

N¢ pérfudim 1 shqyrtimit 1€ rastit, organi pérgjegjés DAF konstatoi se, pér
subjektin vetédeklarues z.Agron Rufat MALAJ, né pozicionin ¢ Drejuorit
Rajonal, Drejtoria Rajonale Burrel, Operaton 1 Shpérndarjes s& Energgisd
Elcktrike, ka pérfunduar periudha ¢ ndalimit pér ushtrimin e funksionit publik,
sipas ligjit nr. 138/ 2015, § ndryshuar, pasi Ky subjekt éshié rehabilituar, sig
dhe provohet nga vérietimi i gjendjes gjvgésore nr. 11 prot., daté 02.05.2017,
1€ Drejtonse sé Pérgjithshme 1€ Burgjeve.

I'é dhénat mbi bazén ¢ (@ cilave éshté iniciuar procesi verifikimit té ploté nga Sektori i
Dekriminalizimit né Prokuroriné e Pérgjithshme.

e

Partia Demokratike ¢ Shgipérisé, me shkresén or. 6 prot., daté 16.01.2020, bazuar né
pikén 3 1€ kreut V 12 vendimit nr. 17/2016, & Kuvendit i€ Republikés sé Shqiperisé, ka
kérkuar nga Prokuroria ¢ Pérgjithshme g t& kryejé verifikim 1€ ploté t€ 1€ dhénave i
vetédeklaruara, prej subjektit Agron Rufat MALAJ né zbatim 1€ ligjit nr. 138/2015

Por garantimin e imtegritetit & personave qé zgjidhen, emérohen ose ushirojné
funksione publike . Kérkesa éshié regjistruar né Prokuroring e Pérgjithshme me nr. 98
proL., daté 16.01.2020,

¢ Rrethit Mat, me vendi r. 57, 999, pér veprén penale té
“Armémbaijtje pa leje” dhe né bazt TB/21E | Penal &shté dénuar me 10
(dhjeté) muaj burgim.
Me kété dénim, sipas kérl
2, pika 1, gérma “¢" 1€ itetit t& personave
gé zgjidhen, emérohen 08 pasi ai éshié dénuar pér
njé veprim q& parashikahet ) i 3 i nenit 278 1@
Kodit Penal (mbajtjen € @ stérore).

3.2 Referuar né arsyelin 2 Paré Mat, kérkuesi
evidenton faktin se, § mbraj
mjedise publike,
me anén objekive 1€
pérfshihet né
jashté fushéveprim
1€ armive né ' esi



egjislatori né ligjin nr. 138/2015 i referohel veprimil apo mosveprimit, pra
pbjcktive & veprés penale, dhe jo gjuhiés dhe numértimit 1€ vepres penale,
het me faklin se Kodi Penal shijiptar ka pesuif ndryshime ndér vite si dhe faktit
qé liggi pérfshin edhe démmet ¢ dhéna nga autoritetel e huaja, sipus Kodit Penal né
shietin perkates.

Verifikimi i krver dhe rrethanat/fakt rezultuar:

4. Lidhur me sa ka pretenduar dhe kérkuar Partia Demokratike ¢ Shqipérisé, jané kryer
verifikimet e nevojshme dhe deri tani ka rezultuar, si mé poshié:

4.1 Drejtoria e PErgjithshme ¢ Burgjeve moc shkresén V.734/1, daié 25.01,2020, ka
paragqitur  né Prokuroring e Pérgjithshme dokumentin, “Vértetim i Gjend)es
Gjvqésore nr. 17 prot,, datd 25.01.2020". Sipas kétij akn shtetasi Agron Rufat Malaj
rezulton me statusin 1 dénuar”, brenda ierritorit t& Republikis s& Shqipérisé, ku
pasqyrohetl se: “Me vendimin nr. 57, daé 07.10,1999, Gjykata ¢ Rrethit Giyqésor
Mat ¢ ka deklaruar fajlor pér vepren penale 1€ mbajljes pa leje t€ armeEve luftarake,
parashikuar nga neni 278/2 i Kodit Penal dhe ¢ dénon me 10 {dhjeté) muaj burgim.
Rechabilituar né bazé 1€ nenit 69 1€ Kodit Penal,”

4.2 Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile me <hkresén nr. 592/1 prot., daté
014.02.2020, ka paragitur né Prokurorini ¢ Pérgjithshme 1€ dhitpat personale (€
subjekiit Agron Rufal MALAJ. Referuar kétyre 1€ dhénave rezulton se: subjekti nuk
ka krver ndryshime né pirhérésit e gjendjes civile.

4.3 Gjykata ¢ Rrethil Mat, me shkresén nr. 72 prot., daté 23.01.2020, ka paragitur
fotokopje 1€ njésuar me origjinalin 1€ endim penal 1€ formés sé preré nr. 57, date
(17.10.1999, nga shqyrtimi i s& ciles re2 ya s mi poshié:

2 & rrethit Mat, i kishie dérguar
preth ords 11007, nt qutetin e

aktivitetin e tij berberi KK,
B., ata kané shkémbyer

pér giykim nén akuz
Burrelit, pikérisht

prindje, mome - ron ka .p'mmltléndl'maka
) 3 3 1I_‘ H&E—Tkﬂh-ﬁ, ‘.I
‘dhe ai lant né ajer,



jaté gjvkimit, 1 démtuari nga vepra penale éshié shprehur se e térhite ankimin
¢ tij dhe nuk kérkonte dénimin ¢ 1€ pandehurve pér plagosjen né dém 1€ tij.

4.3.2 N pérfundim & shqyrtimit gyyqésor, Gjvkata ¢ Rrethit Mat, me vendimin

penal nr. 57, daté 07.10.1999, ka vendosur:

Deklarimin fajtor 1€ 1€ pandehurit Agron Rifat MALAJ pér veprén penale
1& “Mbajtjes pa leje t& arméve luflarake™ dhe, né bazé 1€ nenit 278/2 (€
Kodit Penal dénimi i tij me 10 muaj burgim...

Pushimin ¢ gjvkimit & céshtjes né ngarkim & & pandehurve E.D. dhe
\gron Malaj, pér veprén penale 1& “Plagosjes sé lehté me dashje™ né
bashképunim, parashikuar nga nenet 89 ¢ 25 te kodit penal..,

Ky vendim ka marré formé 1€ preré daté 18.10.199%,

4.3.3 N respekt & pretendimit 18 kérkuesve, lidhur me faktin kriminal pér 1€ cilin

Eshié deklaruar fajtor e dénuar subjekti Agron Malaj, konstatojmé se dispozita
¢ kodit penal ka ndryshuar né vazhdimési lidhur me veprén penale I
“Prodhimi dhe mbajtja pa leje e arméve luftarake dhe e municionit”™. Peér mje
interpretim ligjor & drejié, vierésojmé se pér (€ marré kuptim argumenti, duhet
1é permendet ligji i kohgs dhe ai aktual. Késhiu, n€ vitin 1999, periudhé kur
dhe gjykohej céshija, ky fakt kriminal Ihrﬂsﬁih:lhcj né nenin 278, paragrafi i
dyié i Kodit Penal té kohés, né kété m "Hb@a e arméve, bombave apo
minave, [éndéve plasése pa lejen e mpetente shtetérore, dénohen
me gjobé ose me burgim deri né shi

Ne vijim, neni 278 i Kodit |
shiuar paragrafi IV me |Ig]
ligyin nr. 144, daté 2.5.2013
daté 31.7.2014, nenib3;
5.12.2015, ndryshuar me

ragrafét 1, 11 dhe 111,
eni 60; ndryshuar me
r me ligjin nr. 98,
n ﬁ'ﬂﬁm.'li date

Aktualisht, me ndryshimet e al parashikohet nga
paragrafi i pesté i Kodit Pex “Prodhimi, shitja,
blerja, ofrimi ;R’ra.ﬁ "",I, tre . .
luftarake, léndéve plasé :

kompetente shieté 1, -

Lidhur me kiété, né kupti

si¢ dhe éshié ai pér &
éshié kompetente dhe
tukon zbatimit 1€



Eshiu, referuar nenit 29° 1# Kushtetutés s€ Republikés sé Shqipérisé dhe
nenit 37 t€ Kodit Penal, si né gérmé ashiu dhe né frymé, parashikohet né thelb
s¢ autori i njé vepre penale, duhet té dénohet sipas ligjit 1€ kohés kur ka
ndodhur fakti kriminal dhe, nése ligji 1 kohés me até € momentit t& gpykimil
jané ¢ ndryshém, do 1€ zbatohen dispozitat mé (€ favorshme pér personin gé
akuzohet ¢ gjivkohet. Kjo do té thoté g€, né rast se personi do 1& gjykehej sot
pér njé fakt 1€ tille, pavarésisht se me ligjin né fugi {akmvalishy), nga ana
objektive vepra parashikohet nga neni 278/5 i Kodit Penal, ¢ ridrvshuar, né rasl
se ndjckja penale nuk do 1€ jeté parashkruar’, prokuroria do (€ ngrinte akuzé
dhe do e dérgonte até pér gjykim pér ligjin mé favorizues, gé do 1 thoté se
duhet pérgjigjej penalisht pér nenin 278/2 i Kodit Penal t€ kohés kur ka
ndodhur apo konsumuar krimi, pasi eshté padyshim njé dispozilé me e lehté se
a10 aktualisht, cka e favorizon personin.

4.3.5 Paré n¢ aspektin administrativ (€ géshtjes, pra pérsa i takon faktit nése vepra
penale pér € cilén éshié dénuar ey subjekti deklarues, duhet t¢ ]}El'ff‘ihihﬂ Ose
io né kufizime! parashikuara né ligiin nr. 138/2015°Pér garantimin ¢
integritetit 1@ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushirojné funksione
publike ", teferuar frymés sé kétij ligii dhe 1€ vendimit t€ Kuvendit 1€
Shqipérisé nr. 17/2016 “Pér pircakiimin ¢ rregullave ré detajuara mbi
zhatimin ¢ ndalimeve t¢ parashikuara nﬂ:ﬂgjﬁl nr. 1382013 “Pér garantimin
e infegritetit 1€ personave qé' zgjid en ose ushirojné funksione
publike ", kjo éshié e detyré e i institucic 3 j:g]Esﬂ, qé né rastin konkret 1
tkon KOZ-s& pér té disponuar me Ven -=_-“_-'

Weni 29 | Kushtetutis sé Republikés 58 Shoipérisé
1. Askush nuk mund te akuzohet ose té deklarohet s Tt konsiderohe e tille
me ligi né koheén e kryerjes sé sal, me pé 1 at né kohén e k _l"ﬂ'tw!, pérbénin

wrimie lufte ose krime kundér njerézimit
2. Muk mund té jepet njé dénim mé | réndé sesl
VEQTES peraile.
1. Ligji penal favorizues ka fugl prap
Nenl 3 | Kodit Penal * Veprimi né
Askush nuk mund té dinohet pi’
penale
Ligjt | ri gpé nuk dénon veprén pel
dénimit nuk mund té filloje db
Kur Hgl | kohés kur eshté e
disporitat e té cllit jang l'I'lI
Nenl 66 | Kodit Penal, hkrim
Muk mund té béhen ndjekje penale
pandehur kané kaluar:
a) njézet viet pér krimet ¢
i T8 rindi;
bl dhjeté viet pér krimet gl para:
€] pesé viet pér krimet qé par
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26 Sektori 1 Dekriminalizimit né Prokuroring e Pi

ligyi €shi€ parashikuar @ kontribuojé me flesé 1 mstitucioneve pérgjegjése si
KOQZ, DAP, KED. Kuvendi i Shqipérisé etj, né rastel kur disponohen té dhéna

q¢ shérbejné si indicie se mund (& duhen hetime mé (¢ thelluara administrative
1 cilat nuk mund t'i béjné dot veté,

Crgjithshme, né kuptim 1& kétij

INE kEE meényré shiryiézohen kapacitetet dhe infrastruktura gé ka institucioni i
prokurorisé dhe marrédhénict e saj me autoritetet e drejiésisé vendase apo té
huaja, et). Ndaj dhe ligji ¢ ngarkon prokuroringé si autoritet né ndihmé 1€
institucioneve pérgjegjése dhe vetém pér verifikime 1€ thelluara, né aspektin e
veprimeve dhe j0 1€ vendimmarrjes pér themelin e géshijes administrative per
1€ cilén ajo investohet me hetime, kompetencé kjo e cila i takon institucionit
pergjeg)és.

Prokuroria ¢ Pérgjithshme vendos se kur dubet € konsideruar i ploté hetimi
administrativ dhe té miratojé rezultatet e veprimeve 1€ kryera, duke 1
pérshkruar ato me profesionalizém dhe vértetési.

NE pérgjigie ¢ kérkesés sond nr. 98/01, daté 22.01.2020, referuar informacionit 1
pérciellé né Prokuroring ¢ Pérgjithshme, nga Prokurorité prané Gjykatave (€
Rretheve Gjygésore (pérveg asaj té Matit MIHIIIES}, Prokurorité e Apelit dhe

Prokuroria e Posacme Kundér Korrupsie il dhﬂ‘“'E;nmn € Organizuar (SPAK).
rezulton se shtetasi Agron Rufat VLA ndaluar apo arrestuar pér
krverjen e ndonjé vepre penale dhen ik i ésh . ,.nﬁncu]ﬂmﬂnm& shtrénguese

¢ sigurisé personale.

4.4.1 Prokuroria prané Gjykatés s&
daté 24.01.2020, ka pit
njchsuar me origjinalin (&

s8€n nr. Y971 Prot,
me fotokopje &

Fashikullit 1@ pm__: i
07.10.1999, 1& Gy
ckzekutimin e 1- : .
shietasi Agron A ish : 103.1999,
Sipas vendimit pér®s o

sé sigurimit”, rezul

Mala, gjyquari i i
fMagrancé dhe cakti

- Fashikullin ¢ kal
fashikulli rezu
kiérkuar ndjel

Prll 2019, prok

kallézimit nr, 94/2



*3.2 Prokuroria prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirans
oro, daté 19.02 ’*H;-'{-l e rLl1h1l Gyvaésor Tirang, me shkresén nr. 971/1
: .1-; | et a"pL rcjellé né Prokuroring e Pérgjithshme fotokopje 1&
nje '... ler me origjinalin 1€ vendimit t€ pushimeve t€ procedimit penal nr. 285
i:L xn.u 2011, o€ ngarkim € shtetasve Agron Malaj dhe A.A. (Ngjarja e 21
janarit e deklaruar nga subjekti.) Nga shgyrtimi i saj rezulton se:

Ndaj shtetasit Agron Rifat Malaj jané marré masa sigurimi personal me
karakier shiréngues né dy momente gjaté fazés sé procedimit penal. Késhtu,
me vendimin nr. 261 akti, daté 11.02.2011, gjvkata e rrethit gjygesor Tiran,
ka cakiuar s1 masé sigurimi ndaj shietasit Agron Malaj, até 18 “arrestit n
burg” me afat 30 dité. parashikuar nga nenet 238 dhe 245/g té K.Pr.Penale,
ndérsa me vendimin nr. 261/1 akti daté 14,02.2011, né momentin verifikimil
@ kushteve t& zbatimit (¢ masés sé sigurimil, ajo ka zEvendesuar masén e
arrestit, duke i caktuar si masé sigurimi até & detyrimit pér t"u paragitur né
policing gjygésore, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale.

4.5 Drejloria e Pérgjithshme € Policisé s& Shtetit, Instituti i Policisé¢ Shkencore me
shkresén nr, 536/1 prot, daté 04.02.2020, ka pércjcllé né Prokurorint ¢ Pérgjithshme
informacionin si mé poshié: “....né datén 04.02.2020 u paragit prané Institutit 1¢
Policisé Shkencore shretasi Agron Rufat Malaj, i cili depozitoi gjurmét e gishave (¢
tij né njé kartelé dakriloskopike marré me giyré & zezé. Nga ana joné
ejurmét e gishtave 1€ kéitij shretasi u emin attomarik (¢ idenifikimit

¢ piurméve té gishtave AFIS dhe ke
daktiloskopike me gjurmé gis erniih Hw jané né emér 1
Ghretasie: né 1f dvja rastet, ' fi ¢ ea karrelar ka datén ¢
marrjes 31.03.1999 dhe i ka datén e marrjes né
Tirané, mé 11.02.:2001 amér té rregjistrimit
kriminal qé éshté:g 208 r

nlaluar/arrestuar né dafée LG

4.6 Drejloria e Pérgjithshmes s B
me shkresén nr. 201141 prg
kryera rezulton se pél
veprimiari kriminale si d
strukiurat ¢ Policisé Sh
pér KELE shietas, pe

4.6.1 Drejloria ﬁ.'.ir' +
Hdﬂ"k | . . L

1?.!]7_20?.
sistemin

17.02.2020.
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vﬂ |1 -1_.j 1
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4.7 Nga verifikimet ¢ kryera né sistemin TIMS, rezulton se subjekti Agron Rufat Malaj

ka L& njeptat gicneralitete, 1€ cilat i ka deklaruar né formularin e vetédeklarimit. Ng
cistem nuk rezulton i€ jeté ndonjé person tjetér me kéto 1€ dhéna dhe Agron Rulat
Malaj nuk Diguron i ndaluar/arrestuar nga organet ligjzbatuese per kryerjen e ndonjé
vepre penale.

FIET S mé sipér, né mungese ¢ indicieve apo 1€ dhénave gé do & jusliﬂknnin njé venfikim
PEr jashié shietit, si dhe pas krverjes sé gjithe verifikimeve (& mundshme brenda vendit,
Li_uk-: i konsideruar kéto verifikime (& plota, bazuar ne pércaktimet ¢ nenit 8, pikat 1, 2 1€
llﬂ.lmm me nenin 5 1€ ligjit nr. 1382015 “Pér garantimin ¢ integritetit 1€ PErsoRave qé
:’f-.-'""f-rh’n, emérohen ose ushirojné funksione publike”, si dhe né pércaklimet ¢ pikés %
i “e" Kreu M€ dhe pikave 10, 11, 12 & 13 t& Kreut V (€ Vendimit & Kuvendit
Nr17/2016 “Pér percaktimin ¢ rregullave te detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve 1€
parashikuara né Ligjiin Nr. 1382013 “ Py garantimin € integritetif [€ persondave gé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

VENDOSA:

1. Miratimin ¢ rezultaleve (é verifikimit né lidhje me subjektin Agron Rufat MALAJ
person ky i zgjedhur Kryetar i Bashkiné Mat, si mé poshié:

1.1 Rezulton 1@ jelé i dénuar me 10 muaj burgim me vendimin nr. 37, dat¢
(17.10.1999, 1¢ Gjykatés sé Rrethit Mat, pér veprén penale 1€ parashikuar nga nent
278/2 i Kodit Penal i kohes.

1}

1.2 Rezulton gé mé daté 31 ;el€ qené “arrestuar né flagrancé”, sipas nenit
251 i Kodit 1& Pr - policia gjyqesore ¢ Komisariatit (& Policis¢
sé Matit, né funk : -din al ar. 39/1999, ku ka gendruar me kiste
status deri mé daté | a ¢ Reethit Mat ka vendosur pér
marrjen € e r shiréngues “arrest né burg”

jeklaruar fajtor e dénuar me 10

. daté 07.10.1999, pér veprin



o ME daté 11.02.2011 éshté zbatuar nga policia gjyqésore ¢ Drejtorisé sé Policist
<& Tiranés. né funksion t procedimit penal nr. 285/2011, vendimi nr. 261 akiti,
daté 11.02.2011, i Gjykatés e Rrethit Givgésor Tirané, e cila ka caktuar si masé
sigurimi ndaj shtetasit Agron Malai até 1@ “arrestit né burg™ me afat 30 ditg,
parashikuar nga nenel 238 dhe 245/c 1& K.Pr.Penale.

Pas 3 ditésh, me vendimin nr. 61/1 akti, daté 14.02.2011, né momentin ¢
verifikimit té kushteve (& zbatimil 1€ masEs s¢ sigurimit, e njéjla gjykaté ka
sévendesuar masén e arrestit, duke i caktuar atij si masé sigurimi até t€ “detyrim
pér t"u paraqitur né policing piyqésore”, parashikuar nga neni 234 | K.Pr.Penale.

Rezulton (€ keté patur njé kallézim ndaj tij 1€ regjistruar né Prokuroriné ¢ Rrethil
Mat me nr. 94, daté 11.04.2019. pér té cilin mé daig 22.04.2019, prokurori ka
vendosur: *Mosfillimin e procedimit penal™,

Nuk rezulton 1€ keté ndryshime né pérbérésit e giendjes civile:

6 Pavarésisht se né vendimet gjyqésore & ndryshme evidentohet heré me emrin
Agron Rufat Malaj dhe heré tjetér me emrin Agron Rifat Mala, nisur nga € dhéna si
amésia, datélindjn apo krahasimi i gjunméve 1€ gishtave, dilet né pérfundimin se
kemi (€ béjmé me 1€ njéjtin person.

1.7 Nuk rezulton & keté indicie apo 1€ dhe
informacion, me qéllim kryerje verifikimi

na a rrethana, fakte (& béra publike apo

w,:primt:lri kriminale & kryer

- urdhér kérkimi ndérkom _

8 Republikés s¢€ Shqipérisé,

en ¢ ndonjé vepre penale prej tij,
- marrjen ¢ ndonjé mase d
_ pérdorimin ¢ gjeneralielex

Ky vendim mbi rezultatet & '

Oendror té Zgjedhjeve, i cili s
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ditéve Komisionil
2e 13t Krewt V
entuar (€ dhéna

qé pérfshihen né sferén & kufig ar. 138/2015 dhe né vijim. 1€
vlergésojé nésc alo jané brend: ' in 4 1€ po kétij

ligji.
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